Preise für elektrische Energie + Trinkwasser

31.08.2016

(gültig 1. Januar bis 31. Dezember 2017)

Niederspannungskunden mit einem Jahresverbrauch bis 100'000 kWh		Tarif A: Haushalte		%	Tarif B: Gewerbe und Landwirtschaft		
		MwSt:	exklusive	inklusive	8.0	exklusive	inklusive
Total Hochtarif (HT) ¹ (Energie, Netz + Abgaben, exkl. Grun		18.10	19.548		17.30	18.684	
Total Niedertarif (NT) ¹ (Energie, Netz + Abgaben)		15.00	16.200		13.50	14.580	
Energie	Energie HT	Rp/kWh	6.50	7.020		6.40	6.912
	Energie NT	Rp/kWh	6.50	7.020		6.40	6.912
Netznutzung	Netz HT	Rp/kWh	9.50	10.260		8.80	9.504
	Netz NT	Rp/kWh	6.40	6.912		5.00	5.400
	Grundpreis bis 40/80 Amp. über 80 Amp. Messdienstleist. (> 80 Amp.) Leistungspreis Blindenergie > 43% vom HT	Fr/Monat Fr/Monat Fr/Monat Fr/kW Rp/kVarh	14.00 - - - -	15.120 - - - -		15.50 24.00 76.00 6.00 3.50	16.740 25.920 82.080 6.480 3.780
Abgaben	KEV HT+NT (Einspeisevergütung SDL HT+NT (Systemdienstleistur Öffentliche Abgaben HT+NT		1.50 0.40 0.20	1.620 0.432 0.216		1.50 0.40 0.20	1.620 0.432 0.216
Provisorische Anschlüsse HT + NT; zuzügl. Grundpreis je Ar			Rp/kWh Fr.		40.00 186.00	43.200 200.880	

¹ exkl. Grundpreis / Messdienstleisung / Leistungspreis / Blindenergie

Aufpreise Thurgauer Naturstrom

Rp/kWh

Lieferbedingungen gemäss EKT AG

Naturstrom	aqua MwSt:	exklusive	inklusive	8%	exklusive	inklusive
	eco: 68% KVA, 20.5% Wasser, 8% Solar, 3.5% KEV	2.00	2.160		2.00	2.160
	bio: 42.5% Wasser, 19% Bio, 35% Solar, 3.5% KEV	6.50	7.020		6.50	7.020
	sun: 30.5% Wasser, 66% Solar, 3.5% KEV	9.90	10.692		9.90	10.692

KVA: Kehrichtverbrennung Wasser: regionale Kleinwasserkraft Bio: Biomasse Solar: lokaler/regionaler Solarstrom

Tarifzeiten:Hochtarif (HT)Niedertarif (NT)Montag - Freitag7:00 - 20:00 Uhrübrige Zeiten

Samstag 7:00 - 13:00 Uhr

Sperrzeiten: Für Geräte mit hohen Anschlusswerten, Waschautomaten, Tumbler, Sauna und Heizungen im Hochtarif am Mittag: 11:00 - 12:15 Uhr Sauna: zusätzlich am Abend 18:00 - 19:00 Uhr

		MwSt:	exklusive	inklusive	%	exklusive	inklusive
ē	Wasserpreis	Fr/m³	1.60	1.640	2.5		
Wasser	Grundpreis	Fr./Monat	17.00	17.425	2.5		
Š	Grundpreis Gewerbe	Fr./Monat			2.5	30.00	30.750
	Bezug ab Hvdrant*	pro Bezug	100.00	108.000	8.0	100.00	108.000

^{*} Installationskosten, exkl. Wasserbezug

Die Mehrwertsteuer wird auf dem Rechnungstotal erhoben und auf zwei Stellen gerundet.